CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726

Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 049/2024

 JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, após
ouvir o soberano plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME
AMED, estudo da possibilidade de extensão da rede de iluminação pública na Estrada
José Delfino Pinto, bairro Fazenda Vitória.

JUSTIFICATIVA:

 A presente Indicação visa a melhoria do logradouro acima citado. Este é um
pedido dos moradores locais.

A escassez de iluminação pública naquela localidade está colocando em risco a
segurança dos moradores, dificultando a visibilidade e facilitando ocorrências de
roubos, furtos, entre outros.

Ante o exposto, conto com os bons préstimos do Executivo no pronto
atendimento da presente propositura.

São Lourenço da Serra, 19 de março de 2024.

_______________________________________
JOÃO LOBO
VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
mailto:adm1@cmsls.sp.gov.br